

## 6000 Sivistyskeskus Sitovat tavoitteet

### Toiminta-ajatus

Sivistyslautakunta vastaa yhdessä sivistystoimen kanssa kunnan sivistystoimesta.

Sivistyslautakunnan palvelualueita ovat:

- Varhaiskasvatuspalvelut
- Perusopetuspalvelut
- Lukiokoulutus ja osaamisen edistäminen
- Kasvun ja vanhemmuuden palveleminen

### Painopistealueet suunnitelmakaudelle 2020 – 2022

Sivistystoimen hallinnon osalta painopistealueet ovat toiminnan kehittäminen siten, että peruspalvelujen saatavuus taataan tasa-arvoisesti ja hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen toteutetaan ennalta ehkäisevästi. Sivistystoimi aktivoi kuntalaisia kaikilla toimintasektoreilla mahdollistaen kuntalaisten osallisuuden ja vaikutusmahdollisuudet. Palvelutason säilyttäminen seudullisesti korkeatasoisena takaa kunnan vetovoimaisuuden ja henkilöstön osaamisen kehittäminen on keino saavuttaa se. Sivistystoimi toimii avoimesti pyrkien aktiivisesti löytämään yhteistyökumppaneita hankkeisiin, projekteihin ja seudullisiin yhteistyökokonaisuuksiin. Sähköisiä palveluja kehitetään edelleen turvaamaan kuntalaiset saavuttava kattava viestintä sekä vaikutusmahdollisuudet.

### Sitovat tavoitteet vuodelle 2020

Kunta-strategia	Tavoite	Toteutumista kuvaava kriteeri/ mittari	Tavoitetaso/ tunnusluku	Toteuma 31.8.	Tila
Omaa vuorovaikutteisen toiminnan toiminta kulttuurin	Sivistyspalvelujen saatavuus on kattavaa ja kuntalaisten osallistuminen vuorovaikutteista.	Kuntalaiset ja yhteisöt ja yhdistykset ovat aktiivisessa yhteistyössä sivistystoimen kanssa. Yhteistyö toteutuu sivistystoimen kaikilla osa-alueilla.	Sivistystoimesta käsin koordinoidaan kolmannen sektorin toimijoita yhdistysohjelman, opetussuunnitelmien, oppimisen tuen, vanhemmuuden tuen ja tapahtumatoiminnan kautta. Sivistyspalvelujen yhteydessä toimii kuntalaisista koostuvia yhteisöjä/ yhdistyksiä, esim. vanhempainyhdistys, oppilaskunta, luokkatuomikunta tai vastaava.	Yhdistysohjelmaa on toteutettu eniten koronatilanteen tiedottamisessa, kokoontumisohjeiden jakamisessa. Vanhempainyhdistysten kohdalla samat kokoontumisrajoitukset ovat vaikuttaneet toimintaan. Etäyhteyksin on onnistuttu kokoontumisia pitämään.	Toteutunut osittain 
Hyvinvoiva ja palveleva	Sivistyspalvelut saavuttavat kuntalaiset tasa-arvoisesti ja taataan kuntalaisille sujuva arki.	Sivistystoimi kerää palautetietoa palveluistaan kuntalaisilta ja järjestää kuntalaisille tapahtumia ja toimintaa yhteistyössä	Avainprosessien toimijat keräävät palautetietoa vähintään yhdestä toiminnostaan kuntalaisilta.	Palautetietoa on kerätty koronatilanteen vaikutuksista kuntalaisten elämään.	Toteutunut 

		kuntalaisten kanssa.			
Ylläpitää tervettä kuntataloutta	Varhaiskasvatukseen ja perusopetuksen palvelutarjonnan mitoittaminen kestävä kuntatalous huomioiden. Lapsimäärien ja perusopetuksen oppilasmäärien seuraaminen ja palvelutuotannon toteutus muutokset huomioiden.	Varhaiskasvatukseen ja perusopetuksen henkilöstömitoituksen kunnallisten periaatteiden luominen. Oppimisen tuen riittävä henkilöstömäärä ja tasa-arvoinen saatavuus kaikissa varhaiskasvatukseen ja perusopetuksen toimintayksiköissä sekä lukiossa.	Tasa-arvoinen varhaiskasvatukseen ja perusopetuksen toteuttaminen sekä oppimisen tuen tasa-arvoinen toteuttaminen varhaiskasvatukseen ja perusopetuksessa sekä lukiossa.	Oppimisen ja kasvun tukitoimet ovat toteutuneet suunnitellusti, lisäksi OKMn myöntämät korona-vaikutusten korjaamisen tuet on haettu ja niiden käyttö on suunnitelmien mukaan aloitettu. Lisähenkilöstö on rekrytoitu ja toiminta alkanut. Tuen jakaantumisessa tasa-arvoisesti on haasteita. Palvelutuotannon pitkän ajan tarkastelu on jäänyt koronatilanteen vuoksi taustalle ja akuutit asiat ovat nousseet päällimmäisiksi.	Toteutunut osittain 

### Talous

Hallinto sivistystoimi	TA+muutos 2020	Toteuma 31.8.	Poikkeama	Toteuma %
TOIMINTATUOTOT	232 734	149 669	83 065	64,3
TOIMINTAKULUT	-678 860	-451 786	-227 074	66,6
<b>TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ</b>	<b>-446 126</b>	<b>-302 117</b>	<b>-144 009</b>	<b>67,7</b>
Suunn. mukaiset poistot	0	0	0	0,0

## 6010 Varhaiskasvatuspalvelut

### Sitovat tavoitteet

#### Toiminta-ajatus

Varhaiskasvatuksen toiminta-ajatus on tarjota kuntalaisille laadukas ja tasapuolinen, lakisääteiset velvoitteet huomioonottava sekä paikallisen omaleimaisuuden huomioiva varhaiskasvatus ja esiopetus sekä järjestää oppimista ja kehitystä tukevia palveluja kaikille eurajokelaisille lapsille. Toiminta-ajatus huomioi hyvinvointia edistävät ja ennaltaehkäisevät toiminnot palvelujen järjestämisessä.

#### Painopistealueet suunnitelmakaudelle 2020 – 2022

Vaikka alle kouluikäisten lasten lukumäärä on pysynyt kunnassa melko samana, on varhaiskasvatuspalvelujen piirissä olevien lasten määrä kasvanut. Palvelun kysynnän kasvu on ollut tasaista, ja kunnan on vastattava tähän tarpeeseen järjestämällä lisäpaikkoja olemassa oleviin tiloihin ja järjestämällä uusia tiloja.

Hallitusohjelman mukaan subjektiivista varhaiskasvatusoikeutta laajennetaan nykyisestä 20 viikkotunnista ja lapsia/työntekijä suhdelukua alennetaan. Nämä muutokset nostavat kustannuksia myös Eurajoella.

Sijaiskulut ovat huomattavat henkilöstövaltaisella alalla. Kustannukset katetaan sijaiskuluista. Henkilöstöresurssiin ja työhyvinvointiin panostamalla varmistetaan laadukas varhaiskasvatus Eurajoella.

Avoimia varhaiskasvatuspalveluja kehitetään tärkeänä lasten kotihoitoa tukevana toimintana.

Eurajoen kunnan varhaiskasvatussuunnitelma on otettu käyttöön. Tavoitteena on toimintakulttuuri, jossa lapsen ja perheen osallisuus ja vuorovaikutus ovat vahvaa ja pedagogiikan merkitys kasvaa. Varhaiskasvatus panostaa lapsen fyysiseen aktiivisuuteen perustuen Opetus- ja kulttuuriministeriön varhaisvuosien fyysisen aktiivisuuden suosituksiin.

Digitaalisuutta hyödynnetään yhä enemmän esiopetuksessa ja varhaiskasvatuksessa.


1.9.2018 alkaen varhaiskasvatuslaissa on säädetty mm. varhaiskasvatuksen tietovarannosta, Vardasta, joka otettiin käyttöön asteittain 1.1.2019 alkaen. Tietovarannon tarkoituksena on mahdollistaa varhaiskasvatustietojen tietoturvallinen ja keskitetty sähköinen kokoaminen ja käsittely. Tarkoituksena on tehostaa hallinnon toimintaa ja edistää tietoon perustuvaa kehittämistä ja päätöksentekoa. Tietovarannon järjestelyasiat ovat varhaiskasvatuksen hallinnon henkilöstön merkittävä tehtävä vuosina 2019 ja 2020.

Varhaiskasvatuslaissa korostetaan laadun arviointia, jota toteutetaan eri tahoilta ja eri kohteisiin myös varhaiskasvatussuunnitelmassa ja toimintakulttuurin muutoksessa.

Varhainen tuki ja ennaltaehkäisevät palvelut ovat osa varhaiskasvatuksen palveluohjausta.

Eurajoen kunta tukee lasten kotihoitoa ja yksityistä varhaiskasvatusta. Tavoitteena on perheelle sopivan lasten hoitomuodon löytäminen.

#### Sitovat tavoitteet vuodelle 2020

Kunta-strategia	Tavoite	Toteutumista kuvaava kriteeri/ mittari	Tavoitetaso/ tunnusluku	Toteuma 31.8.	Tila
Ylläpitää ja kehittää sähköisiä palveluja	Varhaiskasvatus on edelläkävijä sähköisissä palveluissa (hakemus, päätös,	eAsiointin käyttäjät	80 % asiakkaista käyttää palvelua	Toteutunut.	Toteutunut 

	hoitoaikojen ilmoittaminen).  Sähköiset prosessit ovat sujuvia ja taloudellisia (esim. paperille tulostus ja postitus vähenee huomattavasti)				
Edistää kuntalaisten hyvinvointia ja terveyttä	Lapsiperheiden palveluissa verkostoituvan toimintamallin kehittäminen yhteistyössä Keski-Satakunnan kuntien, terveydenhuollon, perusturvan ja perusopetuksen kanssa.	Mallin valmistelu	Toimintamallin käyttöönotto	Toteutunut.	Toteutunut 
Hyvinvoiva ja palveleva	Palveluja on kysyntää vastaavasti (tilat ja henkilöstö)	Varhaiskasvatus toteutuu lain mukaisesti	Riittävä henkilöstö ja valmius uusien tilojen käyttöönottoon.	Luvian eskarilaiset ovat siirtyneet Nappikoululle elokuussa 2020. Perhepäivähoitajia rekrytoidaan, ilmoitus on mm. Makasiini-lehdessä. Päiväkodeissa on kuitenkin edelleen täyttä, ja vuodenvaihte 2020/2021 tulee olemaan haastava, koska uusia hakemuksia on runsaasti.	Toteutunut osittain 
Kehittää osaavaa henkilöstöä	Varhaiskasvatuksen palvelut ovat laadukkaita ja vetovoimaisia	Toimintakulttuuria kehitetään mm. Rauman OKL:n Rinnalla-kehittämishankkeena.	Hanke toteutunut.	Hanke toteutunut.	Toteutunut 

**Talous**

<b>Varhaiskasvatuspalvelut</b>	<b>TA+muutos 2020</b>	<b>Toteuma 31.8.</b>	<b>Poikkeama</b>	<b>Toteuma %</b>
TOIMINTATUOTOT	616 180	447 335	168 845	72,6
TOIMINTAKULUT	-5 954 791	-3 621 951	-2 332 840	60,8
<b>TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ</b>	<b>-5 338 611</b>	<b>-3 174 616</b>	<b>-2 163 995</b>	<b>59,5</b>
Suunn. mukaiset poistot	0	0	0	0,0

## 6020 Perusopetuspalvelut

### Sitovat tavoitteet

#### Toiminta-ajatus

Sivistystoimen toiminta-ajatus on tarjota kuntalaisille laadukas ja tasapuolinen lakisääteiset velvoitteet huomioonottava sekä paikallisen omaleimaisuuden huomioiva perusopetus sekä hyvän jatko-opintokelpoisuuden tarjoava lukiokoulutus sekä järjestää oppimista ja kehitystä tukevia palveluja kaikille eurajokelaisille lapsille, oppilaille ja opiskelijoille. Toiminta-ajatus huomioi hyvinvointia edistävät ja ennaltaehkäisevät toiminnot palvelujen järjestämisessä ja tukevat lasten ja perheiden arkea.

#### Painopistealueet suunnitelmakaudelle 2020 – 2022

Sivistystoimen perusopetuksen tulee tulevina vuosina toimintaansa suunnitellessa ottaa huomioon oppilasennuste ja palvelun tarjonta. Muuttuviin tilanteisiin tulee reagoida, jotta kuntatalouden realiteetit huomioidaan ja palvelujen tarjonta mitoitetaan niiden mukaan.

Eurajoen kunta korostaa uuden opetussuunnitelman jalkauttamista käytännön opetukseen korostaen monialaisten opintojen merkitystä. Oppilasarvioinnin oppimiskeskustelut otetaan käyttöön kaikilla perusopetuksen luokka-asteilla. Oppimiskeskusteluista kerätään tietoa huoltajilta edelleen.

Informaatioteknologian opetus ja sähköisten oppimisympäristöjen käyttö omaksutaan ja vakiinnutetaan korkeatasoiseksi. Sivistystoimi on mukana alueellisessa tieto- ja viestintätekniikan Satavärkkääjät - hankkeessa. Näillä sekä omalla digitutor-toiminnalla luodaan yhteiset tieto- ja viestintätekniikan osaamisen taitotasot sekä opettajille että oppilaille. 7-9 luokilla siirrytään tabletilaitteista Chromebook-laitteisiin.

Oppimisen tuessa korostetaan tasa-arvoista toteutusta. Tuen on oltava kaikkien ulottuvilla. Toteutuksen mallina on pienryhmäopetus missä integraatio otetaan huomioon yksilöllisesti. Painopiste on ennalta ehkäisevässä toiminnassa ja varhaisessa puuttumisessa. Perusopetuksessa aloitetaan Opitaan oppimaan yhdessä -hankkeeseen perustuva toimintamalli perheille ja oppilaille yhteistyössä Ulvilan kaupungin ja perusturvan kanssa. Hankkeessa käytetään SAMKissa kehitettyä Somebody-menetelmää, joka on käytössä varhaiskasvatuksessa ja perusturvan perhetyössä. Verso-vertaissovittelu on käytössä kaikissa kouluissa.

Painopistealueena tulevina vuosina on valtakunnallisen opetussuunnitelman perusteiden mukainen oppimisympäristöjen kehittäminen ja uudistaminen kahdella eri pääalueella, koulujen peruskorjausten myötä sekä oppimiskalusteiden uusimisen myötä.

Liikkuva lapsi ja nuori on kunnan voimavara. Terveet elämäntavat ja hyvinvointi korostuvat Liikkuva koulu-hankkeen kautta.

Kansainvälisyyskasvatusta edistetään projektein (mm. ystävyys- ja kummikoulutoiminta, Erasmus+) ja leirikoulutoiminnalla sekä osallistamalla ystävyyskuntatoimintaan. Kunnassa on käynnissä kolme Erasmus-hanketta, Yhtenäiskoulussa, Yhteiskoulussa ja Lapijoen koululla.


Aamu- ja iltapäivätoiminnan kehittäminen kouluissa jatkuu edelleen.


Sivistystoimi on mukana kymmenen satakuntalaisen kunnan yhteisessä Osaava Satakunta -hankkeessa, jolla tuotetaan opetushenkilöstölle täydennyskoulutusta.

Talousarvio 2020 sisältää joustavan perusopetuksen toiminnan jatkamisen sekä määrärahan toisen asteen koulutuksen opiskelukulutukseen. Rauman kaupungilta ostettavien erityisopetuspalvelujen kasvu aiheuttaa 150 000€ budjettilisäyksen.

#### Sitovat tavoitteet vuodelle 2020

Kunta-strategia	Tavoite	Toteutumista kuvaava kriteeri/ mittari	Tavoitetaso/ tunnusluku	Toteuma 31.8.	Tila
-----------------	---------	--	-------------------------	---------------	------

Omaa vuorovaikutteisen toimintakulttuurin	Oppilaiden ja perheiden osallisuus	Oppilaskuntien ja vanhempainyhdistysten toiminta, vertaissovittelu	Oppilaskunnat ja vanhempainyhdistykset kokoontuvat säännöllisesti kaikissa yksiköissä	Oppilaskunnat ja vertaissovittelu toimivat suunnitellusti, vanhempainyhdistysten toiminnan tukeminen on toteutunut osittain koronatilanteen vuoksi.	Toteutunut osittain 
Omaa vuorovaikutteisen toimintakulttuurin	Osallisuus oppilasarvioinnissa	Oppilaat ja vanhemmat oppimiskeskustelussa koko perusopetuksessa	Kaikki perusopetuksen oppilaat osallistuvat huoltajiensa kanssa oppimiskeskusteluihin.	Oppimiskeskustelujen työvälineiden suunnittelu on käynnissä ja uusi oppimisen arviointi käynnistyy vuonna 2020 aikataulun mukaisesti.	Toteutunut osittain 
Hyvinvoiva ja palveleva	Monipuolinen pedagoginen osaaminen	Henkilöstön koulutus, opetussuunnitelman toteutus, monipuoliset oppimismenetelmät	Täydennyskoulutuksen määrä, opetussuunnitelmauudistuksen loppusuora, opetuksen kehittämisen tiimiorganisaation jatkaminen, SomeBody-menetelmän käyttöönotto perusopetuksen tuessa, joustavan perusopetuksen toiminnan vakiinnuttaminen, Opitaan oppimaan yhdessä -hankkeen aloittaminen yhteistyössä Ulvilan kaupungin kanssa.	Opetushenkilöstön koulutuksia on peruuntunut runsaasti koronatilanteen vuoksi. Toteutetut koulutukset ovat olleet pääasiassa etäkoulutuksia. Täydennyskoulutuksen määrä on luonnollisesti vähentynyt.	Toteutunut osittain 
Hyvinvoiva ja palveleva	Sähköiset palvelut	Oppilailla ja huoltajilla on mahdollisuus sähköiseen asiointiin. Opetusta ja opetuspalveluja kehitetään sähköisten välineiden avulla ja digitaalisuutta edistetään. Toteutetaan tietohallinnon uudistukset.	Wilma käyttöä kehitetään, oppilaiden digilaitteiden saatavuus turvataan ja opetukseen tarvittavat sähköiset materiaalit ja välineet hankitaan. Opetushenkilöstön koulutuksesta pidetään huolta digitutor- ja Satavärkkääjät -hankkeiden avulla.	Opetuksen digitaaliset ulottuvuudet ovat lisääntyneet ja opetushenkilöstön osaaminen on kasvanut voimakkaasti. Etäopetuksen aikana opittuja käytänteitä hyödynnetään myös lähiopetuksessa.	Toteutunut 
Kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen	Perusopetuksessa on seutukunnan parhaat opetuspalvelut	Opetusryhmien koon keskiarvo seutukunnan keskiarvoa pienempi, oppimisen tuen palvelut toteutuvat tasa-arvoisesti kokokunnassa.	Perusopetuksen resurssit pidetään vuoden 2019 tasolla, perusopetuksen tuntijaon ennallaan pitäminen, kaikilla perusopetuksen oppilailla tasa-arvoinen mahdollisuus oppimisen tukeen. Erityisopetus toteutetaan edelleen yhteistyössä Rauman kaupungin kanssa.	Vuoden 2020 budjetin laadinnan yhteydessä tehdyt leikkaukset on toteutettu ja esimerkiksi kerho-opetuksen kohdalla emme voi sanoa olevamme seutukunnan parasta laatua edustavaa.	Toteutunut osittain 

Tukee kasvua ja vanhemmuutta	Oppimisen tuen palvelut ovat seutukunnan parhaat	Erityisen tuen resursointi ja psykologipalvelujen oma tuotanto. Erityisen tuen palvelujen tasa-arvoinen tarjoaminen perusopetuksessa.	Toisen psykologin toimen täyttäminen ja erityisopetuksen henkilöstön riittävyyden turvaaminen.	10.8.2020 alkaen molemmat psykologit ovat täysipainoisesti tehneet työtä lasten ja nuorten hyväksi. Ulkopuolisista ostopalveluista on luovuttu.	Toteutunut 
------------------------------	--	---	--	---	---

**Talous**

<b>Perusopetuspalvelut</b>	<b>TA+muutos 2020</b>	<b>Toteuma 31.8.</b>	<b>Poikkeama</b>	<b>Toteuma %</b>
TOIMINTATUOTOT	435 755	283 287	152 468	65,0
TOIMINTAKULUT	-9 429 849	-6 045 769	-3 384 080	64,1
<b>TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ</b>	<b>-8 994 094</b>	<b>-5 762 482</b>	<b>-3 231 612</b>	<b>64,1</b>
Suunn. mukaiset poistot	-87 264	-58 176	-29 088	66,7

## 6030 Lukiokoulutus ja osaamisen edistäminen

### Sitovat tavoitteet

#### Toiminta-ajatus

Sivistystoimen toiminta-ajatus on tarjota kuntalaisille laadukas ja tasapuolinen lakisääteiset velvoitteet huomioonottava hyvän jatko-opintokelpoisuuden tarjoava lukiokoulutus sekä järjestää oppimista ja kehitystä tukevia palveluja kaikille eurajokelaisille lapsille, oppilaille ja opiskelijoille. Toiminta-ajatus huomioi hyvinvointia edistävät ja ennaltaehkäisevät toiminnot palvelujen järjestämisessä ja tukevat lasten ja perheiden arkea.

#### Painopistealueet suunnitelmakaudelle 2020 – 2022





Eurajoella on lähipalveluna oma lukio, joka tarjoaa laadukkaat ja monipuoliset kurssit sisältäen taito- ja taideaineet. Lukion opiskelijoille tarjotaan riittävät informaatioteknologian välineet hyvien oppimistulosten saavuttamiseksi. Eurajoen kunnan tavoitteena on aktiivinen toiminta riittävän opiskelijamäärän turvaamiseksi. Lukiolaisten koulumatkat korvataan sekä oppikirjat korvataan opintosuorituksia vastaan sekä lukiolaisia avustetaan it-välineiden hankinnassa. Tavoitteena on edistää koulun peruskorjausta siten, että koulun tilat ovat riittävät ja ne vastaavat entistä paremmin uuden opetussuunnitelman tavoitteita. Muun toisen asteen koulutuksen opiskelijoita tuetaan opiskelukuluavustuksella.



Nuorten Työpaja Nosturin, etsivän nuorisotyön ja työllistämistoiminnan tärkeimpänä tehtävänä on erityisesti nuorten aikuisten elämänhallinnan lisääminen ja laadun parantaminen erilaisten toimintojen ja kohtaamisten avulla.

#### Sitovat tavoitteet vuodelle 2020

Kunta-strategia	Tavoite	Toteutumista kuvaava kriteeri/ mittari	Tavoitetaso/ tunnusluku	Toteuma 31.8.	Tila
Hyvinvoiva ja palveleva	Lukion oppimistuloksissa säilytetään nykyinen hyvä taso kattavan kurssitarjonnan avulla.	Yo-kirjoitusten tulokset, kurssien toteutuminen	Jokainen lukiolainen suorittaa lukion oppimäärän ja yo-tutkinnon	Kevään ylioppilaita yhteensä 45. Pistekeskiarvo oli 4,19. Lukiosta on kesällä 6 opiskelijaa siirtynyt muualle opiskelemaan.	Toteutunut osittain 
Hyvinvoiva ja palveleva	Työpajatoiminta ja etsivä nuorisotyö kattavat koko kunnan alueen.	Työpajatoimintaan osallistuvien nuorten alueellinen jakautuminen.	Työpajan palvelut saavuttavat asiakkaita koko kunnan alueelta.	Etsivää nuorisotyötä on laajennettu koko kunnan alueelle. Työpajatoiminta jatkuu poikkeustilanteen jälkeen kuten ennenkin.	Toteutunut osittain 
Kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen	Palvelujen ulkopuolelle jääneiden nuorten tavoittaminen	Etsivän nuorisotyön asiakkaat ja lähettävien tahojen määrä.	Etsivä nuorisotyö saavuttaa enemmän nuoria, joiden elämänhallintaa voidaan edesauttaa. Lähettäviä tahoja/ yhteydenottoyhteyttä kirjattu kaikilta osa-alueilta.	Yhteydenottoyhteyttä yhteensä 24. Näistä 15 tavoitettu (työpajaan ohjattu 2, 2 sai töitä, 2 opiskelee (ei jatkotarvetta) 2 muutti toiselle paikkakunnalle, 2 ei saada enää yhteyttä (mahd. päihdekierre) 1 aloitti armeijan, 1 meni vankilaan, 1 te-toimiston muihin palveluihin). 8 jäi pelkäksi kontaktiksi (2 aloitti opinnot, 1 aloitti	Toteutunut osittain 



				<p>armeijan, 1 aloitti työt, 1 ei ole vielä muuttanut Eurajoelle, 1 ei halua aloittaa asiakkuutta ja yhteen ei saada enää yhteyttä). 1 Jäi pelkäksi yhteydenottopyynnök si.</p> <p>Tahot joilta yhteydenotto on tullut: toinen aste 1, sosiaalitoimi 6, työpaja 2, Ohjaamo 1, siviilipalvelus (Aikalisä) 1, vanhemmat 2, 3.sektori 1, muu taho 1.</p>	
Hyvinvoiva ja palveleva	Lukion oppilasmäärä pysyy nykyisellään.	Lukioon tulee opiskelijoita kunnan ulkopuolelta.	Lukion opiskelijamäärä on yli 200 oppilasta.	Lukion opiskelijamäärä on 203. Ensimmäisen vuosikurssin opiskelijoiden määrä on 76 ja se kasvoi edellisestä vuodesta.	Toteutunut 
Markkinoiden vahvuksiaan	Työllistävien nuorten positiivinen medianäkyvyys	Sosiaalisen median hyväksikäyttö	Näkyvyys on kasvanut edellisen vuoden tasosta.	Kesätoimia pystyttiin kuitenkin järjestämään "tienaa ja tutustu" toiminnan avulla. Kohteet eri hallintokunnissa ja vapaa-aikapalveluiden henkilökunta jalkautui vielä erikseen nuorten kanssa eri kohteisiin, jotta ryhmät pysyivät pieninä. Näin pystyttiin palkkaamaan nuoria yhteensä 49. Uutisointi aiheesta tosin oli pientä.	Toteutunut osittain 
Omaa vuorovaikutteisen toiminnan kulttuurin	Nuorten työpajan, etsivän nuorisotyön ja joustavan perusopetuksen yhteistyö.	Yhteistyöpalaveria järjestetään säännöllisesti.	Palaverien määrä ja muistiot niiden sisällöstä.	Yhteistyöpalaverit jatkuvat, joustava perusopetus jatkuu.	Toteutunut 
Hyvinvoiva ja palveleva	Lukion opiskelijalla on mahdollisuus saada erityisopetusta opiskeluvaikeuksiin.	Opiskelijoilla on riittävä erityinen tuki, opinto-ohjaus ja kuraattorituki.	Kuraattorien antaman tuen määrä lukion opiskelijoille.	Lukion aloittajille tehdään lukiseula, minkä tulosten perusteella tehdään tarkempia testauksia. Lukiopetusta annetaan sitä tarvitseville. Myös kielten ja	Toteutunut 

				<p>matematiikan erityisopetusta annetaan. Henkilöstöressurssina ovat peruskoulun erityisopettajat peruskoulun oppituntiansa ulkopuolisella ajalla.</p> <p>Kuraattoripalvelut ovat päivittäin saatavilla. Akuuteissa tapauksissa apua annetaan viipymättä.</p>	
Hyvinvoiva ja palveleva	Lukion opiskelijalla on mahdollisuus korkeakouluysteistyöhön joko kursseja suorittamalla tai seuraamalla korkeakoulussa tapahtuvaa opetusta.	Lukiossa tarjotaan korkeakouluysteistyötä kurssien kautta ja videoyhteyksin.	Yhteistyön toteutuminen.	<p>SAMK on aktiivisin yhteistyötaho tarjoamalla eri alojen väyläopintoja lukiolaisille.</p> <p>Yliopistojen ja korkeakoulujen opiskelualoja esitellään lukiossa sekä erillisissä tapahtumissa että mm. opinto-ohjauksen oppitunneilla.</p> <p>Mahdollisuus korkeakouluysteistyöhön toteutuu. Kaikki opiskelijat eivät silti ole korkeakouluysteistyön piirissä, mutta se ei ole tavoitekaan.</p>	Toteutunut 
Omaa vuorovaikutteisen toiminnan toimintakulttuurin	Opintojen monimuotoisuuden kehittäminen.	Lukio tarjoaa kursseja ja opintoja oman kurssitarjontimensa ulkopuolelta yhteistyökumppaneiden kanssa. Koulussa järjestetään vähintään kolme yhteisöllisyyttä edistävää tapahtumaa lukuvuoden aikana.	Vähintään kymmenen prosenttia opiskelijoista suorittaa teemaopintokurssin tai ns. hyväksi luettavia opintoja koulun ulkopuolella. Yhteisöllisyyttä edistävät tapahtumat lukiossa.	Lukiokursseja korvaavaa hyväksilukua tehdään jatkuvasti. SAMK:n lisäksi mm. taiteen perusopetuksen opinnot ovat tyypillisiä hyväksi luettavia opintoja muusta oppilaitoksesta.	Toteutunut 

**Talous**

Lukiokoulutus ja osaamisen ed.	TA+muutos 2020	Toteuma 31.8.	Poikkeama	Toteuma %
TOIMINTATUOTOT	162 500	102 864	59 636	
TOIMINTAKULUT	-1 322 365	-859 149	-463 216	65,0

<b>TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ</b>	<b>-1 159 865</b>	<b>-756 285</b>	<b>-403 580</b>	<b>65,2</b>
Suunn. mukaiset poistot	0	0	0	0,0

---

## 6040 Kasvun ja vanhemmuuden palveleminen

### Sitovat tavoitteet

#### Toiminta-ajatus

Sivistystoimen toiminta-ajatus on järjestää oppimista ja kehitystä tukevia palveluja kaikille eurajokelaisille lapsille, oppilaille ja opiskelijoille. Toiminta-ajatus huomioi hyvinvointia edistävät ja ennaltaehkäisevät toiminnot palvelujen järjestämisessä ja tukevat lasten ja perheiden arkea.

#### Painopistealueet suunnitelmakaudelle 2020 – 2022

Koulupsykologien tehtävänä on tukea lasten ja nuorten psyykkistä hyvinvointia sekä työskennellä oppimisvaikeuksien voittamiseksi ja syrjäytymiskehityksen ehkäisemiseksi. Oppilaille ja heidän huoltajilleen sekä perusopetuksen henkilöstölle tarjotaan psykologisia arviointi-, neuvonta-, konsultaatio- ja erityispalveluja.


Koulupsykologien tehtävät painottuvat oppimiskykyyn liittyviin tutkimuksiin ja selvityksiin. Lisäksi psykologien tehtävä on koordinoita yhteistyötä Keski-Satakunnan toimijoihin sekä suunnitella ostopalvelujen käyttöä.

Vuosiluokilla 7-9 ja lukiossa korostuu yksilökohtainen mielenterveyden tukeminen osana oppilashuoltoa. Psykologipalvelut pyritään hoitamaan omana palvelutuotantona. Toisen psykologin rekrytointi toteutetaan vuonna 2020.

Koulukuraattorit tukevat oppilaiden opiskelua ja edistävät oppilaitosten sosiaalista hyvinvointia yhteistyössä muun opetushenkilöstön kanssa. Kuraattori toteuttavat ennalta ehkäisevää oppilashuoltotyötä kouluissa ja toimivat sosiaalialan asiantuntijoina. Palveluja kehitetään erilaisten menetelmien myötä. Yksi kuraattori työskentelee Opitaan oppimaan yhdessä - hankkeessa. Vuosiluokilla 7-9 ja lukiossa tuki painottuu yksilölliseksi. Vuosiluokilla 1-6 tähdätään ennalta ehkäiseviin menetelmiin, vuorovaikutustaitoihin, perhetukeen ja varhaiseen puuttumiseen.

#### Sitovat tavoitteet vuodelle 2020

Kunta-strategia	Tavoite	Toteutumista kuvaava kriteeri/ mittari	Tavoitetaso/ tunnusluku	Toteuma 31.8.	Tila
Kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen	Säännöllinen yhteistyö oppilaiden ja opiskelijoiden huoltajien kanssa	Oppilashuollon yhdenmukaistaminen ja kuraattorien täydennyskoulutus	Opiskeluhuollon suunnitelman päivittäminen, erityisen tuen lomakkeiston ja testistön käytön yhdenmukaistaminen.	Oppilashuoltotyön yhdenmukaistamista on viety eteenpäin kuraattorien yhteistyöllä. Perusopetuksen oppimisen tuen tiimi on aloittanut työn yhteisten käytänteiden luomiseksi ja käyttöönottamiseksi.	Toteutunut osittain 
Hyvinvoiva ja palveleva	Toisen psykologin toimen täyttäminen	Rekrytoinnin onnistuminen 2020 aikana	Eurajoen kunnassa työskentelee kaksi psykologia eikä ostopalveluita tarvita.	10.8.2020 alkaen molemmat psykologit ovat täysipainoisesti tehneet työtä lasten ja nuorten hyväksi. Ulkopuolisista ostopalveluista on luovuttu.	Toteutunut 
Kehittää osaavaa henkilöstöä	Somebody-menetelmän käyttöönotto perusopetuksen Yhteisen ymmärryksen polku-hankeessa.	Hanketyöntekijöiden kouluttaminen somebody-menetelmään.	Hanketyöntekijät on koulutettu kevääseen 2020 mennessä.	SomeBody-koulutus on päättynyt ja osallistuneet työntekijät ovat kurssituksen suorittaneet. Somebody-menetelmät ovat käytössä työtapana.	Toteutunut 

Turvallisen ja sujuvan arjen tarjoaminen	Joustavan perusopetuksen toiminnan vakiinnuttaminen	Joustavan perusopetuksen ryhmä toimii palvelun koko kunnan 8-9 luokan oppilaita. Oppilailla on joustavassa perusopetuksessa työharjoittelupaikat.	Uusien jopo-oppilaiden rekrytointi on onnistunut keväällä 2020 ja työharjoittelupaikat on kartoitettu ja löydetty.	Jopo-toiminta jatkuu suunnitelmien mukaan, oppilaita on mukana 8. ja 9. luokalta.	Toteutunut 
--	---	---	--	---	---

**Talous**

Kasvun ja vanhemm. palvelut	TA+muutos 2020	Toteuma 31.8.	Poikkeama	Toteuma %
TOIMINTATUOTOT	0	0	0	0,0
TOIMINTAKULUT	-245 830	-162 125	-83 705	66,0
<b>TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ</b>	<b>-245 830</b>	<b>-162 125</b>	<b>-83 705</b>	<b>66,0</b>
Suunn. mukaiset poistot	0	0	0	0,0